
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54B/2021 (GEST 7267/2021) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de Proyecto Básico y de Ejecución, Estudio de Seguridad y Salud,
Proyecto de Intervención Arqueológica, y ejecución de obras de conservación y restauración de los
sectores 2 y 3 del lienzo de la Muralla de la Alfarería de Almuñécar (BIC-04-1/PEPCHA). Subvencionado
por la Junta de Andalucía - Consejería de Turismo, Regeneración, Justicia y Administración Local.

Procedimiento Negociado sin publicidad para la contratación de la Redacción de Proyecto Básico y deDescripción 
Ejecución, Estudio de Seguridad y Salud, Proyecto de Intervención Arqueológica, y ejecución de obras de conservación y
restauración de los sectores 2 y 3 del lienzo de la Muralla de la Alfarería de Almuñécar (BIC-04-1/PEPCHA). Subvencionado
por la Junta de Andalucía - Consejería de Turismo, Regeneración, Justicia y Administración Local.
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45454100 - Trabajos de restauración.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo para la ejecución del documento técnico de PIA y PBER de 2 (DOS) MESES. Plazo
máximo de ejecución de obras de 6 (SEIS) MESES, a computar desde la fecha de la firma del Acta de inicio o replanteo
de obras. Ver Letra H del Cuadro resumen de características del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.455,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.455,41 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BADOS NAVARRO SL
NIF B18036400
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VERACRUZ, 7 BAJO
(18004) GRANADA España

Contacto

Teléfono 637721677
Correo Electrónico carmen@badosnavarro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.455,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.891,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 54B/2021 (GEST 7267/2021)
Fecha de Formalización 01/03/2024

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los
pliegos conforme a las siguientes especificadas:

- Oferta Económica: 65.891,05 € (IVA incluido).
- Plazo máximo para la ejecución del documento técnico de PIA y PBER de 50 días
- Resto de condiciones incluidas por BADOS NAVARRO, S.L. en el Anexo III. 

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE CON OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/01/2024 a las 09:15 horas
La fecha y hora es aproximada. La fecha y hora
definitiva se publicará en PLACSP con la citación de la
Mesa de Contratación, con la antelación suficiente.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Aparecen detalladas en los Pliegos Técnico y Administrativo, adjuntos al Expediente.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/12/2023 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Nuevo procedimiento tras declarar desierto el anterior procedimiento, Expediente 54/2021 (Gestiona
7267/2021)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA SOBRE A Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 12:20 horas
La fecha y hora es aproximada. La fecha y hora
definitiva se publicará en PLACSP con la citación de la
Mesa de Contratación, con la antelación suficiente.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA TÉCNICA O PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 20Cantidad Máxima 
INTERVENCIONES ARQUEOLÓGICAS DE SIMILARES CARACTERÍSTICAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 50Cantidad Máxima 
PLAZO DE REDACCIÓN DEL PBE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

PLAZO DE REDACCIÓN DEL PIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
PLAZOS EJECUCIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

PROYECTOS TÉCNICOS DE RESTAURACIÓN DE SIMILARES CARACTERÍSTICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Y7uOCtHVFuTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012800265 |  2024-000267005 | Mon, 04 Mar 2024 08:39:43:282 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12573800022381849042054178434582576332 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Y7uOCtHVFuTylGzYmBF9Q%3D%3D

